
20133 Milano - via Venezian. I - tel. 02.2390.I - codice fiscale 80018230I53 - partita i.v.a. 04376350I55

____________________________________________________________________________________

OGGETTO:  NOMINA DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE RELATIVA ALLA PROCEDURA APERTA PER 
L’AFFIDAMENTO AD UNA CLINICAL RESEARCH ORGANIZATION (CRO), DEI SERVIZI TECNICO-
SCIENTIFICI PER IL MONITORAGGIO DELLO STUDIO CLINICO “VALIDATION OF THE EUROPEAN 
ONCOLOGY QUALITY OF LIFE TOOLKIT. A EUROPEAN PILOT SURVEY.” PROMOSSO DALLA 
FONDAZIONE IRCCS “ISTITUTO NAZIONALE DEI TUMORI” - CUP B43C22000960006

Atto adottato dal Dirigente della Struttura Responsabile del procedimento, delegato dal Direttore 
generale con provvedimento n. 311DG del 29 settembre 2017

STRUTTURA PROPONENTE: s.c. Gestione Acquisti

Fascicolo: 1.6.03\23-2024
____________________________________________________________________________________

Visto di conformità economica: 

IL DIRETTORE SC BILANCIO, PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E CONTABILITÀ: Antonino Inveninato

___________________________________________________________________________________

Il Responsabile del procedimento: Vito Ostello
___________________________________________________________________________________

Il Referente istruttoria: Sonia Citron  

DETERMINA DIRIGENZIALE - N.99 del 18/04/2024



IL DIRIGENTE SC s.c. Gestione Acquisti

premesso che con Decreto del Direttore Generale n. 168DG del 11/03/2024 è stata indetta ai 
sensi dell’art. 71 del D.Lgs 36/2023, la procedura aperta per l’affidamento a delle Clinical 
Research Organization (CRO), dei servizi tecnico-scientifici per la realizzazione dello studio 
clinico: “Validation of the european oncology quality of life toolkit. A European pilot survey.” 
promosso dalla Fondazione stessa e finanziato dalla comunità Europea (Grant Agreement - GA 
- nr.101096362) per un periodo di 7 mesi, per l’importo presunto a base dell’affidamento pari 
€ 225.000,00 esente IVA, ai sensi dell’art. 72 del DPR 633/72, comprensivo degli oneri per la 
sicurezza;

dato atto che entro il termine ultimo di presentazione delle offerte -ore 12.00 del giorno 16 
aprile 2024 (termine perentorio) – risulta caricata sulla piattaforma Sintel la seguente offerta: 
 L.N.age protocollo 1713194294031 del 15/04/2024;

considerato che
 trattandosi di procedura di gara da aggiudicare secondo il criterio dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa, si rende necessario nominare la Commissione 
giudicatrice ai sensi dell’art. 93 del D.Lgs n. 36/2023;

 il Direttore della s.c. Gestione Acquisti, in qualità di Responsabile Unico del Progetto ha 
ravvisato l’opportunità che la Commissione giudicatrice preposta alla valutazione delle 
offerte sia costituita da 3 componenti, incluso il Presidente, e due figure professionali 
esperte della Direzione Scientifica;

dato atto che, con nota del 16/04/2024, depositata in atti, si è provveduto a richiedere alla 
Direzione Scientifica, quattro nominativi di professionisti esperti, da nominare quali 
Componenti effettivi e relativi supplenti; 

preso atto che con nota del 16/04/2024, depositata in atti, la Direzione Scientifica ha nominato la 
dott.ssa Cinzia Brunelli della s.c. Cure palliative, Terapia del dolore e Riabilitazione e la dott.ssa 
Dominique Ronzulli della s.s Clinical Trial Center, in qualità di componenti effettivi e la dott.ssa 
Cecilia Melani e la dott.ssa Claudia Miranda della Direzione Scientifica, quali membri supplenti;

verificato che dal presente provvedimento non derivano oneri diretti, né impegni finanziari 
futuri a carico della Fondazione;

dato atto che, ai sensi dell’art. 4, c. 8 L. n. 412/1991 nonché dell’art. 17, comma 6, L.R. n. 
33/2009 e s.m.i. il presente provvedimento non è soggetto a controllo preventivo;

richiamata la determinazione del Direttore Generale n. 311DG del 29 settembre 2017 avente 
ad oggetto “Disposizioni a carattere gestionale del Direttore Generale”;

D E T E R M I N A
1- di nominare la commissione giudicatrice preposta alla valutazione delle offerte, ai sensi 

dell’art. 93 del D.Lgs. n. 36/2023, relativamente alla procedura aperta per l’affidamento a 
delle Clinical Research Organization (CRO), dei servizi tecnico-scientifici per la realizzazione 
dello studio clinico: “Validation of the european oncology quality of life toolkit. A European 
pilot survey.” promosso dalla Fondazione stessa e finanziato dalla comunità Europea (Grant 
Agreement - GA - nr.101096362) per un periodo di 7 mesi, nella seguente composizione:



Dott. Vito Ostello

     Dott.ssa Cinzia Brunelli

Dott.ssa Dominique 
Ronzulli

Direttore s.c. Gestione Acquisti-  
Presidente;

Senior researcher s.c. Cure palliative- 
Componente;

Referente s.s. Clinical Trial Center- 
Componente;

2- di nominare quali membri supplenti la dott.ssa Cecilia Melani e la dott.ssa Claudia Miranda 
della Direzione Scientifica;

3- di disporre che le funzioni di segreteria correlate all’attività della Commissione giudicatrice 
verranno svolte dal personale afferente alla s.c. Gestione Acquisti;

4- di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri economici a carico della 
Fondazione;

5- di dare atto che, ai sensi della DGR della Regione Lombardia n. VI/16086 del 17/07/1996, 
dell’art. 4, c. 8 L. n. 412/1991, dell’art. 17, comma 6, L.R. n. 33/2009 e s.m.i. il presente 
provvedimento non è soggetto a controllo preventivo;

6- di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul sito della Fondazione, all’Albo 
Pretorio on line, dando atto che lo stesso è immediatamente esecutivo, ai sensi dell’art. 17, 
comma 6, L.R. n. 33/2009 e s.m.i., con l’osservanza della vigente normativa in materia di 
protezione dei dati personali (Reg. UE n. 2016/679, D.Lgs. n. 196/2003, D.Lgs n. 101/2018 
s.m.i.), e la comunicazione al Collegio Sindacale della Fondazione.

Il DIRIGENTE DELLA  s.c. Gestione Acquisti
Vito OSTELLO

firmato digitalmente


	



